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Osoby urodzone do dnia 31 grudnia 1948 r., uprawnione do tzw. wcześniejszych
emerytur, mogą zgłosić wniosek o emeryturę przysługującą z tytułu osiągnięcia
powszechnego wieku emerytalnego.    
  Emerytura przyznawana po osiągnięciu powszechnego wieku emerytalnego będzie wyższa
dla tych osób, które - po przyznaniu wcześniejszej emerytury - przez okres co najmniej 30
miesięcy podlegały ubezpieczeniom społecznym.
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(Math.random()).substring (2, 11);  document.write('');   
  
  W takim przypadku, tzw. część socjalną emerytury, wynoszącą 24% kwoty bazowej, ZUS
obliczy od nowej kwoty bazowej obowiązującej w dacie ustalania emerytury powszechnej.
  Natomiast do obliczenia tzw. części stażowej tej emerytury zostanie przyjęta podstawa
wymiaru emerytury wcześniejszej. Oznacza to, że część tej emerytury, zależna od
udowodnionego stażu ubezpieczeniowego, ustalana będzie zawsze od tej samej kwoty
bazowej, od jakiej była ostatnio obliczona emerytura wcześniejsza.
  Emerytura powszechna, przysługująca osobom, które nie pracowały przez   co najmniej 30
miesięcy po przyznaniu wcześniejszej emerytury, jest w całości obliczana od tej samej kwoty
bazowej,
  a zatem jej wysokość nie ulega zmianie.
  
  Kobiety urodzone 1 stycznia 1949 r. i później, uprawnione do wcześniejszej emerytury
obliczonej na dotychczasowych zasadach (a więc takiej, której wysokość była uzależniona od
podstawy wymiaru i stażu ubezpieczeniowego), z chwilą ukończenia wieku 60 lat mogą zgłosić
wniosek
  o emeryturę przysługującą z tytułu osiągnięcia tego wieku.
  Emerytura ta obliczona zostanie według nowych zasad, tj. w oparciu o ustalony i
zwaloryzowany kapitał początkowy oraz zwaloryzowane składki na ubezpieczenie emerytalne,
zewidencjonowane na indywidualnym koncie ubezpieczonego począwszy od 1999 r.
  
  ZUS przyznaje emeryturę powszechną osobom uprawnionym do wcześniejszej emerytury
tylko po uprzednim złożeniu przez takie osoby wniosku w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych.
  
  Elżbieta Kurek ZUS Legnica/lca.pl  
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